Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________

от 15 июля 2016 г. № 179 с. Сладковское

Об утверждении порядка составления проекта бюджета
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годы

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, с решением Думы Сладковского сельского
поселения «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в
Сладковском сельском поселении» от 31.10.2013 № 28 (с изм. от 29.10.2015
№ 171-НПА), в целях организации составления проекта бюджета
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета Сладковского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сладковского сельского поселения
от 15.06.2016 № 179

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета и проекта бюджета Сладковского

сельского поселения на очередной финансовый 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годы

I Общие положения

1. Настоящий порядок регламентирует основные этапы составления
проекта бюджета Сладковского сельского поселения на очередной
финансовый год и плановый период.

2. Глава Сладковского сельского поселения при составлении проекта
бюджета Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период:

1) утверждает прогноз социально-экономического развития
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период;

2) утверждает план мероприятий по составлению проекта бюджета
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период правовым актом, регламентирующим порядок и сроки
составления проекта бюджета Сладковского сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период, (далее -  План мероприятий);

3) утверждает муниципальные программы Сладковского сельского
поселения и вносит в них изменения;

4) рассматривает проект решения о бюджете Сладковского сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период, и
представляемые вместе с ними документы.

3. Финансовое управление администрации Слободо-Туринского
муниципального района при составлении проекта бюджета Сладковского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:

1) ведет реестр расходных обязательств Слободо-Туринского
муниципального района;

2) утверждает порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований;

3) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджетов;
4) формирует и представляет главе Сладковского сельского поселения

План мероприятий по составлению проекта бюджета Слободо-Туринского
муниципального района;

5) подготавливает заключения на проекты нормативных правовых
актов и предложения главных распорядителей средств бюджета
Сладковского сельского поселения, содержащие финансовые вопросы;

6) совместно с отделом экономики администрации Слободо-
Туринского муниципального района рассматривает представленные проекты
муниципальных программ Сладковского сельского поселения, предлагаемых
для реализации за счет средств бюджета Сладковского сельского поселения,
начиная с очередного финансового года или планового периода,
предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные
программы Сладковского сельского поселения;

7) разрабатывает и направляет главным распорядителям средств
бюджета Сладковского сельского поселения плановые объемы бюджетных
ассигнований бюджета Сладковского сельского поселения;

8) осуществляет методологическое руководство и устанавливает
порядок представления главными распорядителями средств бюджета
Сладковского сельского поселения реестров расходных обязательств и
обоснований бюджетных ассигнований бюджета Сладковского сельского
поселения по соответствующим главным распорядителям средств бюджета
Сладковского сельского поселения;

9) подготавливает прогноз по налоговым и неналоговым доходам,
безвозмездным поступлениям и источникам финансирования дефицита
бюджета Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период;

10) разрабатывает проект программы муниципальных внутренних
заимствований Слободо-Туринского муниципального района, проект
программы муниципальных гарантий Слободо-Туринского муниципального
района;

11) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета
Сладковского сельского поселения на текущий финансовый год;

12) разрабатывает проект бюджетного прогноза Сладковского
сельского поселения;

13) формирует и представляет главе Сладковского сельского поселения
проект решения Думы Сладковского сельского поселения о бюджете
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период, а также документы, предоставляемые в Думу
Сладковского сельского поселения и Контрольный орган Слободо-
Туринского муниципального района к проекту решения Думы о бюджете
Сладковского сельского поселения, одновременно с указанным проектом,
разработка которых возложена на Финансовое управление администрации
Слободо-Туринского муниципального района.

4. Орган местного самоуправления Сладковского сельского поселения
при составлении проекта бюджета Слободо-Туринского муниципального
района на очередной финансовый год и плановый период:

1) разрабатывает прогноз социально-экономического развития
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период;

2) проводит оценку эффективности реализации муниципальных
программ Сладковского сельского поселения и по результатам оценки вносит
предложения о финансировании муниципальных программ Сладковского
сельского поселения в очередном финансовом году;

3) разрабатывает основные направления бюджетной политики и
основные направления налоговой политики;

4) формирует и представляет для утверждения главой Сладковского
сельского поселения проект Перечня муниципальных программ
Сладковского сельского поселения, подлежащих финансированию начиная с
очередного финансового года, или вносит изменения в утвержденный
перечень;

5) рассматривает представленные главными распорядителями средств
бюджета Сладковского сельского поселения проекты муниципальных
программ Сладковского сельского поселения, предлагаемых к
финансированию, начиная с очередного финансового года и (или) планового
периода, предложения о внесении изменений в утвержденные
муниципальные программы Сладковского сельского поселения, проекты
нормативно-правовых актов Сладковского сельского поселения о подготовке
и реализации бюджетных инвестиций из бюджета Сладковского сельского
поселения в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Сладковского сельского поселения;

6) направляет в Финансовое управление администрации Слободо-
Туринского муниципального района реестр муниципальных программ
Сладковского сельского поселения с указанием объемов бюджетных
ассигнований бюджета Сладковского сельского поселения на их реализацию
на очередной финансовый год и плановый период;

7) ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению за
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующим главным
распорядителем средств бюджета Сладковского сельского поселения, и
представляют их в Финансовое управление администрации Слободо-
Туринского муниципального района;

8) представляют в Финансовое управление администрации Слободо-
Туринского муниципального района предложения по распределению
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета Слободо-Туринского муниципального района;

9) представляют в Финансовое управление администрации Слободо-
Туринского муниципального района обоснования бюджетных ассигнований;

10) подготавливают предложения по изменению расходных
обязательств Сладковского сельского поселения на очередной финансовый
год и плановый период, в том числе проекты муниципальных программ
Сладковского сельского поселения в соответствии с Порядком формирования

и реализации муниципальных программ Слободо-Туринского
муниципального района, утверждаемым постановлением администрации
Слободо-Туринского муниципального района, и предложения по изменению
бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных
программ Слободо-Туринского муниципального района;

11) проводят согласование с соответствующими Министерствами
Свердловской области количественных изменений производственно-сетевых
показателей муниципальных учреждений, исходных данных, используемых
для расчета объемов межбюджетных трансфертов из областного бюджета
местным бюджетам на очередной финансовый год и плановый период,
исходных данных, используемых для расчета объемов дотаций из областного
бюджета местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений и муниципальных районов (городских округов) на очередной
финансовый год и плановый период;

12) представляют в Финансовое управление администрации Слободо-
Туринского муниципального района сведения, необходимые для подготовки
пояснительной записки к проекту решения Думы Сладковского сельского
поселения о бюджете Сладковского сельского поселения на очередной
финансовый год и плановый период;

13) подготавливают в соответствии с Планом мероприятий другие
сведения, необходимые для составления проекта бюджета Сладковского
сельского поселения.

5. Главные администраторы доходов бюджета Сладковского сельского
поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита
бюджета Сладковского сельского поселения разрабатывают и представляют в
Финансовое управление администрации Слободо-Туринского
муниципального района прогноз поступлений администрируемых ими
платежей в бюджет Сладковского сельского поселения по кодам доходов
бюджетной классификации, а также по источникам финансирования
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения.

Глава И. Сроки составления проекта бюджета Сладковского сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период

1. Глава Сладковского сельского поселения не позднее 15 июля
текущего финансового года утверждает План мероприятий, определяющий
сроки составления проекта бюджета Сладковского сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период, и сроки представления
необходимой информации.

2. Орган местного самоуправления бюджета Сладковского сельского
поселения не позднее 25 июля текущего финансового года представляет в
Финансовое управление администрации Слободо-Туринского
муниципального района, необходимые документы для составления проекта
бюджета Сладковского сельского поселения.

3. Орган местного самоуправления бюджета Сладковского сельского
поселения представляет в отдел экономики Слободо-Туринского
муниципального района не позднее 01 июля текущего финансового года -
показатели прогноза социально-экономического развития Сладковского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Финансовое управление администрации Слободо-Туринского
муниципального района не позднее чем через 7 дней со дня получения от
Министерства финансов Свердловской области текущего финансового года
направляет плановые объемы бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и плановый период главным распорядителям средств
бюджета Сладковского сельского поселения.

5. Глава Сладковского сельского поселения не позднее 15 ноября
текущего финансового года рассматривает проект решения о бюджете
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период, а также документы, подлежащие представлению в Думу
Сладковского сельского поселения и Контрольный орган Слободо-
Туринского муниципального района.